PAGE
4

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022

№ 146
	О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной службе при Избирательной комиссии Владимирской области

В связи с принятием Федеральных законов от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Владимирской области от 06.06.2022 № 38-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской области» и признании утратившими силу отдельных положений законов Владимирской области» Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной службе при Избирательной комиссии Владимирской области, утвержденное постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 05.05.2016 № 80 (в ред. постановления Избирательной комиссии Владимирской области от 18.06.2021 № 100), следующие изменения:
1) в пункте 2.2 слова «департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области,» заменить словами «департамента финансов Владимирской области»;
2) в пункте 2.4 слова «, отзыва Губернатора Владимирской области» исключить, слова «на срок не менее пяти месяцев» заменить словами «на установленный Комиссией срок, но не более чем на шесть месяцев»;
3) в пункте 2.5 слова «, голосования по отзыву» исключить, после слов «Владимирской области» дополнить словами «, референдума Владимирской области»;
4) в пункте 2.7 слова «инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемое лицо,» исключить;
5) в пункте 3.1.1 слова «, отзыва Губернатора Владимирской области» исключить;

6) в пункте 3.1.2 слова «, фонда инициативной группы по проведению отзыва Губернатора Владимирской области, отзываемого лица при проведении отзыва Губернатора Владимирской области» исключить;

7) пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Проверка финансовых отчетов региональных отделений политических партий, выдвинувших федеральный список кандидатов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, кандидатов на должность Губернатора Владимирской области, избирательных объединений на выборах депутатов Законодательного Собрания Владимирской области, инициативной группы по проведению референдума, иных групп участников референдума, создавших фонд референдума, при проведении референдума Владимирской области, а также нижестоящих избирательных комиссий.»;

8) в пункте 3.1.4:

а) абзац второй после слов «(в том числе совместной собственности), о» дополнить словом «счетах,»;
б) в абзаце четвертом слово «акций» исключить, после слова «организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;
в) в абзаце пятом слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;

9) в пункте 3.2.1 слова «, инициативной группой по проведению отзыва Губернатора Владимирской области, отзываемым лицом», «, отзыва» исключить;
10) в пункте 3.2.2 слова «, отзыва Губернатора Владимирской области», «, отзыва» исключить;

11) в пункте 3.2.3 слова «, отзыва Губернатора Владимирской области» исключить;

12) в пункте 3.2.8 слова «, фонда инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица» исключить;

13) в пункте 3.2.9 слова «, фонда инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица» исключить;

14) в пункте 3.2.10 слова «, кампании по отзыву – инициативной группой по отзыву Губернатора Владимирской, отзываемого лица», «, фонда инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица,», «кампании по отзыву Губернатора Владимирской области» исключить;
15) в пункте 3.2.11 слова «, инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица при проведении отзыва Губернатора Владимирской области» исключить;

16) в пункте 3.2.12 слова «, инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица» исключить;

17) в пункте 3.2.13 слова «, фондов инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица» исключить;

18) в пункте 3.2.14 слова «, фондов инициативной группы по проведению отзыва Губернатора Владимирской области, отзываемого лица», «, инициативной группой по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемым лицом» исключить;

19) в пункте 3.2.15 слова «, фонда инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица,» исключить;

20) в пункте 3.2.17 слова «, отзыва Губернатора Владимирской области», «, инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица» исключить;

21) в пункте 4.1.3 слова «, инициативной группой по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемым лицом» исключить.

22) в пункте 4.2.2 слова «, инициативной группой по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемым лицом» исключить;

23) в пункте 4.2.3 слова «, отзыва Губернатора Владимирской области», «, инициативной группы по проведению отзыва Губернатора Владимирской области, отзываемого лица при проведении отзыва Губернатора Владимирской области» исключить;
24) в пункте 4.2.5 слова «, инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемого лица» исключить;

25) в пункте 5.4 слова «, члены инициативной группы по отзыву Губернатора Владимирской области, отзываемое лицо» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», а также разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Избирательной комиссии

В.А. Минаев

Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А. Ульева